Муйский район Республики Бурятия
 Шестьдесят девятая  очередная сессия  Совета депутатов
 муниципального образования «Муйский район»
п. Таксимо                                                                                                                        04 марта 2014 г.
 РЕШЕНИЕ № Проект
 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования   «Муйский район»  от 30 декабря 2013 года № 511 «О бюджете муниципального образования Муйский район на 2014 год и  на плановый период 2015 и 2016 годов»

Рассмотрев  изменения и дополнения  в бюджет  муниципального образования «Муйский район»  на 2014 год,  в соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет депутатов  муниципального образования  «Муйский район» решил :
Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Муйский район» от 30.12.2013г. № 511 «О бюджете муниципального образования «Муйский район» на 2014 год и  на плановый период 2015 и 2016 годов»  следующие изменения:

 Статья 1
В часть 1  статьи 1 внести следующие изменения:
Пункт 1 изложить в следующей  редакции:
1) общий объем доходов в сумме 349 716,75933 тыс. рублей, в том числе безвозмездных поступлений в сумме 157 633,69233 тыс. рублей;
Пункт 2 изложить в следующей  редакции:
2) общий объем расходов в сумме 405734,54954 тыс. рублей.
Пункт 3 изложить в следующей  редакции:
3) дефицит  бюджета  муниципального  образования в сумме 56017,79021 тыс. рублей.

Статья 2
 В Приложении 5 «Объем безвозмездных поступлений на 2014 год»
изложить в следующей редакции строки :
	ГР
	Код
	Наименование
	Сумма на 2014 год
	изменения
	всего с учетом изменений

	000
	2 00 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления
	150 783,32723
	6 850,3651
	157 633,69233

	000
	2 18 05000 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	935,00000
	-935,0000
	0,00000

	938
	2 18 05010 05 0000 151
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	935,00000
	-935,000
	0,00000

	000
	 2 19 00000 00 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-50 842,67277
	7 785,3651
	-43 057,30767

	938
	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат субсидии бюджетам муниципальных районов на развитие общественной инфраструктуры, на капитальный ремонт, реконструкцию, строительство объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, дорожного хозяйства, жилищно-коммунального хозяйства
	-6 850,36510
	6850,3651
	0,00000

	938
	2 19 05000 05 0000 151
	Возврат межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	-1 935,00000
	935,000
	-1 000,00000

Статья 3
 В Приложении  6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год»
изложить в следующей редакции строки:
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Код цели
	2014

	Всего

	Общегосударственные вопросы
	01

	55035,05500

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	23253,85500

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	01
	13
	 999 82 00

	[bookmark: _GoBack]5225,75500

	Прочие мероприятия связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	01
	13
	999 82 90

	5225,75500

	Прочие мероприятия связанные с оплатой по судебным искам
	01
	13
	999 82 91

	3725,75500

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), а также в результате деятельности казенных учреждений местного самоуправления либо должностных лиц этих органов,
	01
	13
	999 82 91
	831

	3725,75500

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	14

	24610,28310

	Совершенствование муниципального управления
	14
	00
	030 00 00

	24530,28310

	Совершенствование межбюджетных трансфертов
	14
	00
	038 00 00

	24530,28310

	Обеспечение и организация предоставления межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям поселений
	14
	00
	038 60 00

	19909,08310

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03

	19887,18310

	Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по прохождению отопительного сезона и подготовке к отопительному сезону
	14
	03
	038 62 02
	540

	3000,00000

	Развитие общественной инфраструктуры, капитальный ремонт, реконструкция, строительство объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, дорожного хозяйства, жилищного хозяйства
	14
	03
	999 72 14
	540

	6850,36510

	Итого:

	405734,54954

Статья 4

В  Приложении 7 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Муйский район" на 2014 год»
 изложить в следующей редакции строки:
Тыс. руб.
	Наименование

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Код цели
	2014

	ГРБС

	Всего

	Администрация муниципального образования "Муйский район"
	938

	73235,83810

	Общегосударственные вопросы
	938
	01

	34517,75500

	Другие общегосударственные вопросы
	938
	01
	13

	7804,85500

	Выполнение других обязательств муниципального образования
	938
	01
	13
	 999 82 00

	5225,75500

	Прочие мероприятия связанные с выполнением обязательств органов местного самоуправления
	938
	01
	13
	999 82 90

	4725,75500

	Прочие мероприятия связанные с оплатой по судебным искам
	938
	01
	13
	999 82 91

	3725,75500

	Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате незаконных действий (бездействия) органов государственной власти (государственных органов), а также в результате деятельности казенных учреждений местного самоуправления либо должностных лиц этих органов
	938
	01
	13
	999 82 91
	831

	3725,75500

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ
	938
	14

	24610,28310

	Совершенствование муниципального управления
	938
	14
	00
	030 00 00

	24610,28310

	Совершенствование межбюджетных трансфертов
	938
	14
	00
	038 00 00

	24610,28310

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	938
	14
	03

	19887,18310

	Иные межбюджетные трансферты на мероприятия по прохождению отопительного сезона и подготовке к отопительному сезону
	938
	14
	03
	038 62 02
	540

	     3 000,00000

	Развитие общественной инфраструктуры, капитальный ремонт, реконструкция, строительство объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, дорожного хозяйства, жилищного хозяйства
	938
	14
	03
	999 72 14
	540

	     6 850,36510

	Итого:

	405734,54954

Статья 5

 В Приложении 8  «Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образования "Муйский район" на 2014  год»
изложить в следующей редакции  строки :
	№
	Наименование муниципальной программы МО «Муйский район»
	Целевая статья
	Объем финансирования, тыс. руб. на 2014год

	3
	Программа «Совершенствование муниципального управления»
	0300000
	25816,18310

	Всего

	325145,05954

Статья 7  Приложение 14 дополнить пунктами следующего содержания:
	14.5
	Распределение иных межбюджетных трансфертов  на мероприятия по прохождению отопительного сезона  и подготовке к отопительному сезону

	№№
	Наименование поселений
	Объем средств на 2014г.тыс. руб

	1.
	ГП "Северомуйское"
	3000,00

	14.6
	 Иные межбюджетные трансферты  на развитие общественной инфраструктуры, капитальный ремонт, реконструкция, строительство объектов образования, физической культуры и спорта, культуры, дорожного хозяйства, жилищного хозяйства

	3.
	ГП "Поселок Таксимо"
	6850,3651

	Итого:
	6850,3651

  Статья 8              Настоящее Решение вступает в законную силу с момента его подписания и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования                                                                Б.П. Дондупов